
“СОВЕТНИК ЗА ЛАКТАЦИЈА” И “КОНСУЛТАНТ ЗА ЛАКТАЦИЈА” често пати се 

применуваат наизменично.Но,има голема разлика во однос на едукацијата и 

праксата 

Дали знаете дека професијата “СОВЕТНИК ЗА ЛАКТАЦИЈА” не е трговска марка? 

Така секој би можел да се нарече консултант за лактација... 
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Меѓународен одбор за сертифицирани 

консултанти за лактација 

Потребни 

претходни 

едукации 
НЕ НЕ НЕ НЕ 

Основни 

познавања од 

медицината 

НЕ НЕ 

Здравствена професија или 14 

саати акредитирани едукации од 

областа на медицината  

Потребна 

претходна 

практична 

настава 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Лично искуство со 

доење,менторство,основ
но познавање во 

менаџментот на 

доењето 

300-1000 СААТИ КЛИНИЧКИ ПРАКТИЧНА 
НАСТАВА 

Менторство 

од стручни 

лица 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ ДА ДА 

Едукација за 

лактација 
52 саати 24 саати 45 саати 90 саати 90 саати 90 саати 

Четири редовни сесии со 

ЛЛЛ,соодветна 

литература,следење на 

програми и протоколи 

90 саати 

Едукација на 

семејствата за 

основни 

совети за 

доење 

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА 

Да дава 

насоки за 

доење 

ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА ДА 

Обезбедува 

основна 

поддршка за 

доење 

ДА НЕ НЕ ДА ДА ДА ДА ДА 

Обезбедува 

соодветна 

стручна 

поддршка за 

доење 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ ДА 

Клинички 

преглед за 

лактација,и 

соодветен 
план за 

третман на 

проблем  

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ ДА 


